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se, framom henne dimma 
och bakom henne natt!
Och släkten, där du tågar,
i öknen segna ned
och bävande du frågar:
Allsmäktige, vart bär min led?»

Jag lyssnar till Indiens son, där han lä­
ser för mig ur sina gamla Veda-böcker, el­
ler törhända ur »boken om Buddhas död»:

»Och människan, i döden snärjd, 
i vånda klagar livets ve.
Vad är, hon då kan kalla sitt?
Vad tar hon med, när hon går bort?
Vad följer efter mannen tätt 
hans egen skugga likt alltjämt!
Vad gott lian gjort, vad ont han gjort, 
vad helst en dödlig här begår, 
det är vad han kan kalla sitt, 
det tar han med, när han går bort 
det följer efter honom tätt, 
hans egen skugga likt alltjämt.
Därför man ädelt handla bör: 
en sparad skatt för liv som blir, 
förtjänst, som vinns i livet här, 
ej bunden är vid tid och rum.»

Jag sätter mig en kvällstund och läser ur 
Veda och Koranen och ur våra egna för­
fäders gamla gudasaga och i dem alla mö­
ter mig dödens gåta som en livets.

Men vart jag än kom bland alla dessa 
olika människor i olika länder och under 
olika tider och lyssnade till deras dödsbe­
traktelse blev den intet ämne till en hög­
sommarhymn. Den lämpade sig snarare 
för hösten, då löven falla och vemodsfullt 
blanda sig med andra vissnade blad som 
hopat sig under trädet, då vinden suckar ut 
sin djupa längtan över markens gulnade 
gräs, och då livslusten domnat för att möj­
ligen framträda i ny och härligare verk­
samhet vid en vår, som jag ej vet om jag 
får uppleva.

Därute höres lien alltjämt, och jag ville 
dess högsommarvisa skulle bli en jubel­
klang. Vem kan förvandla dess budskap 
om döden till en fröjdefull livssång? Vem 
äger livet i sådan fullhet, att döden mtet 
mäktar? Vem finnes som ger mening åt 
livet genom att lösa det oundvikligas gåta?

Då höres genom vimlet av röster, genom 
seklernas oroliga längtan, en fast stämma 
säga: »Jag är uppståndelsen och livet. Den 
som tror på mig han skall leva, om han än 
dör, och var och en som lever och tror på 
mig, lian skall aldrig någonsin dö.» Det är

Jesus Kristus som talar inför Döden själv, 
och en man, som genom tron delaktiggjorts 
av livsgemenskap med denne livets furste, 
som har »nycklarna till döden och döds­
riket» i sin liand, ger oss sin livserfaren- 
het i de orden: »Att leva, det är för mig 
Kristus, att dö, det är för mig en vinning.» 
Det ljuder som en mogen sommars seger­
sång över allt vad tvivlets frostnätter och 
ovisshetens hagelbyar heta, då samme man 
triumferande frågar: »Du död, var är din 
seger? Du död, var är din udd?»

------------Glädjen er! Bevis I haven, 
ej löften blott, om andra sidan graven.
Till honom vädjar jag — ocli ej till Hades — 
vars välde dödens välde underlades;

Ty veten: Herren Krist, av döden fången, 
stod upp ur dödens band ocli sags av 

mången.
Hans kärleksvälde grundas snart på jorden 
om ej — är min predikan fåfäng vorden.»

Pauli predikan var ej fåfäng, ingens pre­
dikan om Jesus Kristus, den levande Fräl­
saren, är fåfäng. Alltjämt talar lien till den 
som tror om livets seger över döden, ej 
blott om livets kretsgång i världen.

För den som tror på Kristus har döden 
i sanning mist sin udd; ty för honom är 
det stora oundvikliga blott vägen till härlig­
heten och livets fullhet. För den som tror 
ger döden livet mening. Han lever sitt hög- 
sommarliv med tanke på höstens av här­
liga frukter dignande grenar, en skörd som 
bärgas in i de eviga ladorna. För honom 
blir livet i sanning en högsommarhymn och 
han ropar ut till människorna sin glada 
sång:

Gå fram, du mänsklighet! var glad, var 
tröst, 

ty du bär evigheten i ditt bröst.

Glöm ej att anordna 
en bilmissionssöndag i sommar. Den 
stora gemensamma dagen för hela S. 
M. U. är söndagen den 19 augusti.

Rekvirera omedelbart av Ungdoms­
vännens bilmissionsnummer.

Pris 5 kr. för 100 ex.
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MED CYKEL OCH TALT GENOM TYSKLAND.
— Av N. Holmstrand. —

— —

Konsten lever längre än makten. Om 
Berlin mistat mycket av sitt forna intresse, 
utövar Dresden fortfarande samma drag­
ning. I Zwinger skulle man kunna tillbringa 
månader. Rembrandts »Manoahs offer», 
Zenis bild av den törnekrönte och de be­
römda madonnabilderna få vi nu se något 
annorlunda än vad de te sig på de mer el­
ler mindre dåliga reproduktioner, som i 
milliontal gå ut över världen. En katolsk 
mässa i Hofkirche ger oss en föreställning 
om vilken prakt för ögat och tjusning för 
örat Rom bjuder människorna. Predikan 
kommer som ett rätt egendomligt avbrott 
— en kraftig, glödande predikan, framförd 
i en stil, som påminner om våra mest hän­
förda väckelsepredikanters.

Skulle någon, som läser detta, följa »i 
våra hjulspår», vilja vi be honom att lik­
som vi icke försumma ett besök i Sachsiska 
Schweiz. Tidigt en måndagsmorgon sutto 
vi på hjulångaren, som paddlade sig uppför 
Elbe. Snart voro vi i livligt samspråk med 
en ingenjör från Dresden, vilken under sina 
semesterdagar tänkt vandra kring bland 
Sachsens och Tysklands vackraste berg. I 
honom fingo vi en god ciceron. Ju längre 
söderut vi kommo, desto vackrare blev det, 
och då vi i Whelen stigit av och kommit 
ett stycke uppför mot Basteiberget, stodo vi 
gång på gång stumma av häpnad. Vilka 
fantastiska grupper av pelare, vilka leende 
tjusor, mörkgröna, djupa hålor och trollska 
kompositioner av solrök, blådis, pyramider, 
sagospelskulisser och mystiskt silande strå­
lar! Vägarna vid de branta bergväggarna 
och de slingrande gamla trapporna leda 
till hålor och grottor, som tala om flydda 
tider. Våra för sin höga moral beprisade 
svenska trupper i trettioåriga kriget ha 
här gjort sig ett föga vackert rykte. 
»Schwedenlöschchen» kallas än i dag det 
gömställe dit saxarna flydde för de svenska 
trupperna och kostallet, där man gömde 
korna, visas också. Här njöto en del av 
våra fäder en föga ärofull död genom att 
spränga magen med sachsisk bier, berättar 
vår ledsagare.

Från Dresden fara vi vidare, expediera 
Leipzig helt hastigt och stå snart vid Lüt­
zen, där vi dröja vid Gustav Adolfsstenen. 
Att som övertygad pacifist stå vid den plats, 
där Sveas hjälte gav livet för sin tro, väcker 

rätt komplicerade känslor, och reflexioner­
na göra sannerligen icke sig själva. Vi sko­
la ej heller besvära Ungdomsvännens läsare 
med några försök att meddela dem. Men 
när vi taga hänsyn därtill, att vi alla äro 
barn av vår tid, tro vi oss efter vår stundom 
rätt mödosamma ritt till denna svenskar­
nas vallfartsort ha lika stor rätt och anled­
ning att känna heliga känslor som mången 
militarist, vilken sovit hit i första klass 
järnvägsvagn.

Det väldiga sydliga vinddrag, som i Ber­
lintrakten vräkte omkull tvåhundra stora 
träd, hade vi emot oss nästan till Dresden. 
När vi nu fara mera i nordlig riktning, vän­
der sig vinden och går åter emot oss. Detta 
jämte ytterligare övervägande om vad fär­
derna ge, föranleder oss att slå Harz ur hå­
gen och i stället styra kosan direkt mot 
Türingens nordliga del, mot Eisenach. Först 
fara vi över en väldig slätt, så väl utnyttjad, 
att tältplats är omöjlig att uppbringa. Snart 
hänföras vi av Saaledalens skönhet. Flo­
dens böljor skänka ock välkommen svalka 
i sommarhettan. Hejdade här och där av 
hunger, törst eller någon, som har en be­
kanti Köpenhamn och igenkänner den sven­
ska flaggan, arbeta vi oss framåt. Vad som 
nu närmast upptager våra sinnen är be­
söken i Weimar, Erfurt, Gotha och Eisen­
ach, namn som alla höra samman med den 
tyska litteraturens största namn.

Över Weimar sväva Goethes och Schil­
lers andar. Åtminstone äro dessa diktens 
tvillingstjärnor föremål för befolkningens 
beundran och stolthetskänslor, och deras 
namn har man hedrat genom att med stor 
pietet bevara de byggnader och konstverk, 
som minna om dem. Vid ett besök i Goethes 
hus får man ett livligt intryck av den 
mängd av de mest skilda gebiet, varmed 
Tysklands störste skald sysslade. Schillers 
hus verkar mera enkelt. Tyvärr räcker ej 
tiden till för något besök i Lizztmuseet. An­
nars har Weimar även äran att ha hyst ett 
av musikens stora snillen inom sina murar. 
Värmen är tryckande, varför vi söka oss ut 
till den undersköna parken med dess 
Goetheminnen. Efter ett kärkommet bad i 
den präktiga konstgjorda badanläggningen
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Sommarafton.

Sadla feder svala aftonvinden 

med de sdira gröna [övens rad, 

susande och skälvande de visda, 

medan solen smeder varje blad.

Vita stammar sdimra såsom silver, 

där de smäcdra höja sig mot sdyn, 

och i dväften förs melodiskt klinga 

skällkons klocka, då hon går mot byn.

Svalor flyga snabbt som sdjutna pilar, 
vingar blixtra tift på hastig färd, 

sdyndsamt ifa de i svafa dväffen 

för att finna fort tiff hemmets härd.

Gräset smyger sammetsfent och fagert 

över varje backe, äng och fed. 
Slommors mångfafd uti färgrid sdara 

gjort en fustgård utav öde fed.

Över bergets dam oef över sdogen 

gfömmer sig en stråfe varm oef röd, 

fefa nejden rodnar som av fycda 

uti dväffens vacdra aftongföd.

Gditf gy-—n. 

Sommartankar.
»Vad prakt, vad rikedomar, som skifta 

tusenfalt!
Allt lever, doftar, blommar för dig, o, 

mänska, allt!»
Sv. ps. 392: 2.

I denna härliga sommartid kunna ju de 
flesta få något tillfälle att från en vacker 
plats blicka ut över land och sjö. Helt osökt 
kommer då tanken: Varför frambringar 
Skaparen all denna skönhet, som ändå så 
snart måste undergå den höstliga förgängel­
sen? Svaret: för att nyttja och glädja oss 
människor, ligger väl då närmast till hands. 
Men, lika visst som han givit oss sitt ord 
för vårt andliga liv, lika visst, tror jag, att 
han avsett naturen som illustration rör det­
samma. Vi se av bibeln, hur gärna vår 
Frälsare för sitt tal hämtat bilder rran na­
turen. Vi kunna också erinra oss några ord 
ur Rydbergs Vapensmeden: »Det finns tyd­
ningar till allt i naturen.» Kunde man bara 
bättre se och förstå dessa växlande bilder 
och deras tydningar!

Inte lär det lyckas sittande i en fram­
rusande bil, inte heller i stora sällskap. Nej, 
helst ensam eller tillsammans med en god, 
förstående vän och en bibel bör man emel­
lanåt uppsöka en stilla plats i det fria. Ty 
förhåller man sig passiv inför nutidsjäktet, 
drages man ofrivilligt med. Och — som 
man umgås, så blir man. Inför denna san­
ning ha vi lika litet rätt att skjuta skulden 
på andra, som att man ensam skulle behöva 
bära den. Det gäller dock för var och en 
av oss kristna att i känslan av ansvar inför

Schwansee styra vi våra steg till en stor 
tältkyrka, vars tillvaro blivit oss bekant ge­
nom stora, färglagda plakat. Efter mötet, 
som starkt påminner om våra egna väckel­
semöten, gå vi fram och hälsa på den liv­
lige, sympatiske förkunnaren, pastor Krup- 
ska från Würtenberg. Han berättar oss, att 
Tältmissionen, som han företräder, är en 
oavhängig verksamhet och understödes från 
alla håll inom det protestantiska Tyskland. 
Tvistefrågor undvikas, och verksamheten 
inriktas på den rent evangeliska uppgiften. 
Tältkyrkan, som nu var upprest i Weimar, 
rymde ej mindre än 1,700 sittplatser, och 
tre sådana tält hade missionen i verksam- 
het. Fredikanten klagade över fältets hård­
het kring Thüringen, särskilt i Weimar, och 
tycktes vilja sammanställa den med den

»stjärndyrkan», jag här förut berört. Goethe 
och Schiller ha blivit gudar.

Vi hade ej samtalat länge, förrän Krup- 
ska själv slog in på frågan om arbetarvärl­
dens ställning till evangelium. Problemet 
var tydligen för honom högst aktuellt. Han 
berättade, att man i de tyska kommunerna 
börjat bilda kristna grupper, som dock än­
nu voro svaga. De förebådade dock en ljus­
ning. Staten har hittills utövat så starkt 
inflytande på prästutbildningen, att det gått 
in i det allmänna medvetandet, att en präst 
också måste vara nationalist, militarist o. 
s. v. Arbetarvärlden har därför vänt sig 
bort. Därtill kommer det inflytande, en 
delvis misstolkad och förfalskad marxism 
utövat på de tyska massorna. Situationen 
tyckes vara åtskilligt tillspetsad.
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DE AV ARBETE BETUNGADES MÅLARE.
Drag ur Jean François Millets levnad. 

— Av Carl Dymling. —

Sällan möter man i tavelgallerierna mål­
ningar, som visa oss människan, ned­
tyngd av arbete, böjd över jorden, all­
deles uttröttad. Det är, som om konstnä­
rerna inte kunnat finna någonting skönt i 
denna människans lott här på jorden. Men 
en fanns, som däri såg »det sant mänsk­
liga, den store poesien», och det var Jean 
Francois Millet, den berömde franske 
bondemålaren i förlidet århundrade.

Han stammade från Normandie. Han var 
son till en bonde, som bodde i en liten by 
Gruchy ej långt från Cherbourg. Där föd­
des han den 4 oktober 1814. Fadern 
tjänstgjorde även som kantor i försam­
lingens närbelägna kyrka och sysslade på 
fristunder med modellering i lera. Han 
skar också i trä. Det var han, som visade 
sonen landsbygdens skönhet. Hans farmor, 
som liksom fadern var »en katolsk puri­
tan», utövade ett starkt inflytande på den 
vemodsfulle gossen. Han förtäljer senare, 
hur farmodern plägade väcka honom om 
morgnarna med orden: »Upp, min lille 
Francois! Om du bara visste, hur länge 
fåglarna redan sjungit Guds lov!»

Tidigt röjde sig gossens konstnärliga an­
lag. Han ritade efter naturen, medan de 
andra logo sin eftermiddagslur. Hans far 
märkte snart, vad som egentligen var so­
nens kallelse. Men eftersom Francois var 
äldst bland sönerna och han själv var 
fattig, fanns det ingen annan utväg än att 
sonen fick hjälpa honom med att plöja, så, 
skörda, binda och tröska. Och Franco­
is böjde sig villigt under faderns vilja. Då 
sonen emellertid några år senare visade 
fadern ett kolporträtt av en gammal krok-

Gud och våra medmänniskor tänka och 
handla självständigt.

Låt dig föras till sådana tankar inför 
Guds ord i naturens stillhet! Då vidgas din 
syn på livet. Det blir — trots allt — inte 
meningslöst och trist längre. Du får kan­
ske lära dig, att just din tid och ditt liv 
äro outsägligt rika skatter givna av Gud. 
Ocli den tomhet, som ett människohjärta 
annars ofta känner, om man än omgives av 
sol, blommor och fågelsång, försvinna då 
för den ljusa frid, som endast Herren giver.

E. H.

ryggig man, beslöt fadern, sedan de yngre 
bröderna nu vuxit upp, att inte längre 
hindra Francois från att få lära, vad hans 
innersta åtrådde. Han satte honom därför 
i lära hos en målare Mouchel i Cherbourg, 
vilken tillhörde den berömde Davids sko­
la. Denne blev häpen över gossens starkt 
utpräglade anlag och förebrådde fadern, 
som hållit honom så länge vid plogen. 
Strax efteråt avled hans far i hjärnfeber. 
Det var i november 1835. Francois var då 
21 år gammal. Nu ville han återvända till 
föräldrahemmet för att arbeta för mor och 
farmor. Men den senare tvang honom att 
fortsätta sin utbildning i Cherbourg. Sta­
den beviljade honom ett anslag till studier 
i Paris, dit Millet kom 1837. Det var en 
lördagskväll i snöväder han anlände till 
storstaden, som gjorde på honom ett be­
klämmande intryck. Han har skildrat det 
bl. a. med följande ord: »Gatlyktorna, som 
lyste matt genom dimman, massan av häs­
tar och vagnar, som stötte ihop ocli kor­
sade varandra, de trånga gatorna, lukten 
och luften i Paris slog mig så åt huvudet 
ocli sammansnörde så mitt hjärta, att jag

François Millet. Självporträtt.
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höll på att kvävas. Jag började snyfta hejd­
löst. Jag försökte lägga band på mina 
känslor, men jag var helt i deras makt. 
Först då jag vid en gatbrunn tog händerna 
fulla med vatten och baddade mitt ansikte, 
lyckades jag hejda mina tårar.»

I Paris fick Millet kämpa sig igenom 
många svårigheter. Han vantrivdes i sin 
mästares ateljé. Han målade pasticher ef­
ter Watteau, och han sålde dem för fem 
à tio francs pr styck. Den pension, som 
Cherbourg beviljat honom, upphörde, när 
han målat en nyligen avliden mär alltför 
verklighetstroget. Han gifte sig 1841, men 
hustrun var hela tiden sjuk och Millet 
kämpade en förtvivlad kamp med fattig­
domen. Hustrun dog 1844, och följande 
år gifte Millet om sig. Han vantrivdes i 
Paris. »Jag var fastnaglad vid en klippa 
och dömd till ständigt straffarbete» — 
skrev han senare. När revolutionen bröt ut 
1848, avskaffade republiken gransknings- 
nämnden, som bestämde, vilka som skulle 
få utställa sina tavlor på Salongen. Det var 
fördelaktigt för Millet, och han utställde 
nu »Sädesrensaren», som väckte stort upp­
seende. Men Millets nöd blev — trots de 
framgångar han hade — så stor, att han 
måste utbyta teckningar mot skor ocli 
tavlor mot en säng. En dag, då han satt 
alldeles utblottad och huttrande på en kof­
fert i sin ateljé, kom en vän och gav ho­
nom hundra francs, som han samlat ihop. 
»Tack» — sade Millet — »ni kommer i 
råttan tid. Jag har icke smakat en bit på 

Millet: Döden och vedhuggaren.

två dagar, men det får väl gå, barnen ha 
icke lidit nöd.»

När koleran 1849 härjade i Paris, flyttade 
Millet till Barbizon, en obetydlig liten by, 
Han uppsökte den som en tillfällig till­
flyktsort, men stannade där hela återsto­
den av sitt liv. Där kunde han ostörd ska­
pa. »Jag hörde trädens röst. Deras över­
raskande rörelser» — säger han — »deras 
växlande former och även det sällsamma i 
deras dragning till ljuset uppenbarade 
plötsligt för mig skogarnas språk. Hela 
denna bladvärld var en värld av stumma 
väsen, vilkas tecken jag gissade mig till, 
och vilkas lidelser jag upptäckte.» Hans 
ateljé var utomordentligt enkel. Det kom 
knappt något ljus in däri. Han målade 
alltid i skugga. »Det är denna halvdager» 
— betonar han — ■ »jag behöver, för att 
min syn skall bli skarp och min hjärna 
klar.» Därmed sammanhänger den dystra 
belysningen, »det allvarliga solskenet» på 
hans tavlor. Staffliet var så maskätet, att 
hans vänner fruktade, att tavlan, som vi­
lade därpå, skulle ramla i golvet.

År 1853 fick Millet ett andra pris på 
Salongen, där han utställt Rut och Boas, 
Herden och Kvinnan, som klipper får. 
särskilt den engelska och amerikanska ko­
lonien i Paris och Barbizon voro mycket 
förtjusta i lians tavlor. Men det liv, som 
Millet förde, var nära att slita ut honom. 
Det var dock enligt hans mening alldeles 
i sin ordning. »I konsten måste man 
släppa till sitt skinn» — plägade han sä­

ga. »Konsten är icke en 
förströelse» — skrev han 
till en vän. — »Den är en 
konflikt, ett system av 
hjul, mellan vilka man 
krossas. Jag är inte filo­
sof. Jag önskar inte göra 
mig av med lidandet. ------- 
Lidandet är kanske det, 
som ger konstnärer den 
största förmågan att ut­
trycka, vad som rör sig i 
deras inre.» Det låg i Mil­
lets syn på livet intet upp­
roriskt — såsom vissa kri­
tiker menat, vilka i hans 
tavlor läst in socialistisk 
tendens. Någon sådan finns 
ej hos Millet. Hans inten­
siva dysterhet harmonie­
rar med det öde, som 
människan enligt hans me-
ning aldrig kan undgå.
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GLIMTAR FRÅN S. M. U:s TÄLTMISSION.
Under juli månad har S. M. U:s tält va­

rit i Uppland, där det först stått vid Bro 
station och sedan vid Skokloster. Under­
tecknad hade en kväll glädjen att få kom­
ma ut till Bro och deltaga i ett möte. Det 
var en härlig upplevelse. Det kändes så 
särskilt gott att få tala till folket i tältet 
och Guds ande förnams nära. Visserligen 
var tillslutningen icke så stor — ett 50- 
tal ■— men den var god, om man betänker, 
att det i den socknen och i grannsocknen 
fanns inalles högst ett 10-tal missionsvän­
ner.

Under det nordiska ungdomsmötet skall

Därför målar han människor i betungande 
ställningar — det i hans ögon mest karak­
täristiska för människan. Han bryr sig inte 
om, ifall dessa människor te sig fula eller 
vackra — blott de äro av tunga mödor tröt­
ta, av arbete nedtyngda och helt upptagna, 
blott då är Millet nöjd.

Trots de framgångar. Millet fick röna, 
bultade nöden med hårda slag på hans 
dörr. »Mitt hjärta är helt och hållet svept 
i svart» — skriver han. År 1857 var han 
så olycklig, att han var nära att begå själv­
mord, men tanken, att detta vanärar en 
själv, avhöll honom därifrån. Två år senare 
utställde Millet på Salongen sin berömda 
Angelus (Aftonringningen). »Döden ocli 
vedhuggaren», som han insände samtidigt, 
refuserades. Mot slutet av sitt liv målade 
Millet med förkärlek barntavlor — en 
förtjusande serie. En stor beställning på 
åtta tavlor för Pantheon orkade han, ned­
bruten av sjukdom som han var icke ut­
föra. I september 1873 skrev han: »Min 
hosta har tagit livet av mig.» En dag, då 
han låg till sängs, hörde han bösskott. 
En hjort, som jagats av skyttar och hun­
dar, hade tagit sin tillflykt till Millets 
trädgård och blev där dödad. Det tog Mil­
let som ett förebud, ty mellan alla varelser 
rådde enligt hans mening lidandesgemen- 
skap. Han dog också en kort tid efteråt, 
den 20 januari 1875.

Samme konstnär, som medan han lev­
de, ofta knappt haft mat till sina barn, 
blev efter sin död så högt uppskattad, att 
en enda tavla betalades med åttahundra- 
tusen francs. Hade då Millet ej rätt, när 
han gjorde det till sin livsuppgift att måla 
mödorna och sorgerna i människolivet?

tältet användas nå Lidingö och uppställes 
därefter i Ystad, där arbetet fortsättes så 
länge omständigheterna det tillåta.

Må vi bedja för tältmissionen att den må 
bliva till många själars frälsning.

Nu lämna vi ordet åt upplänningarna och 
citera från uppsatser i tidningen Bud­
skapet. Aug. K—r.

Farväl Uppsala! Från min plats på fla­
ken av Ekholms lastbil vinkade jag åt 
staden till, medan vår gode chaufför Berg­
ström med Gust. Johansson vid sin sida 
styrde utåt Läbyvägen. Vi skulle ut på tält- 
mission. Vår första etapp gällde Bålsta, 
där tältet lastades och jag följaktligen strax 
höjdes ett par meter ovan flaken. Vid Bro 
stationssamhälle orienterade vi oss, ocli det 
var ej svårt att finna platsen, som greve 
Sparre välvilligt upplåtit och ställt till vårt 
förfogande. Men innan vi gingo längre i 
dagsprogrammet sökte vi rätt på vårt bli­
vande värdfolk, banvakt Wallinders, där 
vi välkomnades av fru W. och deras tre 
småttingar med en välsmakande kaffetår. 
Det var ej utan att man rördes av det mis- 
sionssinne, dessa vänner visade, då de vil­
le ta emot oss två predikanter i sitt hem, 
rum och kök.

Så reste vi tältet. Nybörjare i yrket som 
vi voro vände vi första gången tältet avigt 
och måste till stor grämelse göra om det. 
Dagen därpå gjorde vi allt redo, målade 
affischer samt inbjödo dem vi träffade till 
kvällens möte. Inte blev tillslutningen så 
stor — cirka 50 personer hörsammade in­
bjudan — • men mötet var gott.

Denna socken tillhör — jämte de om­
kringliggande — den bygd, där ingen 
egentlig frikyrklig verksamhet bedrives. 
Folkväckelsen från förra århundradet har 
icke lämnat några spår efter sig i dessa 
trakter. De få troende, som nu finnas, äro 
inflyttade från andra håll. De försök, som 
på senare tid ha gjorts att få till stånd re­
gelbunden verksamhet, tyda dock på att en 
ny tid stundar. Förliden vinter verkade 
här den kvinnliga missionärskandidaten 
Lisa Olsson genom husbesök ocli person­
ligt samtal, ocli sedan dess ha ett 35-tal mö­
ten hållits i godtemplarlokalen, som vi fått 
hyra, varvid predikanter och sångare från 
Stockholmstrakten tjänat. Något synligt 
resultat bar dock hittills ej visat sig. Ej 
heller är det så lätt att få med folket på mö­
tena. Icke ens en så ovanlig företeelse som
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ett missionstält utgör någon säregen attrak­
tion för vår tids människor. Den enda ra­
dikala reklamen är förvisso »ett dån från 
himmelen», en Andens vind, som drar ige­
nom själarna, frammanande syndanöd och 
frälsningsbehov. En av de första dagarna 
företog jag en rekognosering till grann­
socknen Lossa, närmare bestämt till Säby- 
holms gård. Denna plats har sitt intresse 
ej minst därför, att den är fru Walden­
ströms födelse- och barndomsbygd. Hon 
var nämligen dotter till dåvarande kom­
ministern i Bro och Lossa pastorat.

Här ville jag hälsa på de få troende och 
för vårt arbete intresserade, som finnas i 
denna socken. Dessa utgjordes av träd­
gårdsmästaren vid nämnda skola, Ragnar 
Ström med fru, i vilkas trevliga hem jag 
ock sammanträffade med dennes broder, 
min skolkamrat Martin Ström med fru, 
hemmavarande Kinamissionärer. Till sam­
lingen hörde ock en gammal troende man, 
Johansson, smålänning till börden, vilken 
kom till Lossa på 1880-talet. Han berätta­
de bl. a. om sin omvändelse långfredagen 
1874, vid vilken tid han hade plats vid Ny­
by gård utanför Uppsala, samt hur han 
som nyfrälst följde med läsarströmmen, 
som samlades i fabrikör Widmans bönesal 
och där fick sin andliga fostran. Han be­
rättade ock, att det på 80-talet fanns ej så 
få troende i Lossa samt att dessa hade bå­
de offentliga och enskilda sammankomster, 
vilka pågingo ända till år 1909. Även Upp­
lands Ansgarieförenings (som den då kal­
lades) predikanter besökte under denna tid 
Lossa. Sedan dess har emellertid ingen 
plats upplåtits för frikyrklig verksamhet 
och Johansson, nu 84 år, har stått så gott 
som ensam, till dess för några år sen träd­

Från ett av tältmötena vid Bro.

gårdsmästare Ströms inflyttade. Ett möte 
fick dock för en tid sedan hållas i skolan, 
vid vilket pastor Lindström från Sundby­
berg talade. Men för någon regelbunden 
verksamhet står icke skolan öppen f. n. 
Någon stor tillslutning till kyrkogudstjäns- 
terna kan ej heller påvisas. Senast förlidén 
midsommardag förekom mässfall, då guds­
tjänsten måste inställas av brist på åhörare. 
Praktiskt taget hör derma befolkning aldrig 
en evangelisk predikan, barnen få aldrig 
samlas till en söndagsskola. Och mitt un­
der detta trängas tre, fyra, fem olika fri­
kyrkliga samfund i våra små uppländska 
städer och samhällen? Mitt under detta 
diskuteras det om »arbetslösa predikanter!» 
Det måste vara något fel i detta. Här hjäl­
per det ej med att blott tala om »Upplands 
evangelisering» — vi måste gå från ord till 
handling. Det är som ett led i denna kamp, 
som tältmissionen har tillkommit. Må Gud 
välsigna såväl denna som allt vårt arbete 
för övrigt, som syftar till vårt folks fräls­
ning. M. Zettergren.

Det har känts gott i våra möten i Bro. 
I synnerhet det sista var välbesökt och an- 
derikt. Folket har lyssnat uppmärksamt. 
Ungdomen har uppfört sig väl även om en 
och annan har föredragit att likt Sara stå 
i tältöppningen och le.

På torsdagen i förra veckan togo vi ned 
tältet för att flytta till Skokloster. Innan vi 
lämnade vårt värdfolk hade vi en varm 
bönestund tillsammans. Det var riktigt 
känsligt att skiljas från vännerna Vallinder 
i vars lilla hem vi åtnjutit så stor gästfrihet. 
O, dessa missionshem! De äro oaser i den 
andliga öken, där tältmissionären är rösten 
av en som ropar.

Vår bil liar startat mot Sko­
kloster, men genom landsvägs­
dammet se vi ännu den lilla ban­
vaktstugan och våra vänner vin­
kade farväl.

Så fara vi fram genom den 
vackra och bördiga mälardalen. 
Tiden ilar och vi undra om inte 
vi äro vid målet snart. Det fal­
ler på min lott att springa i går­
darna eller hejda gummorna på 
vägen och fråga efter vägen till 
Gustav Anderssons i Sanda, som 
skola bli vårt nya värdfolk.

Jag tog mitt uppdrag på all­
var men icke förty så fick jag 
vid min sista fråga höra att vi 
kört en fjärdingsväg för långt. Vi
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vände, kommo snart rätt och blevo hjärt­
ligt välkomnade i ett hem där vi alltfort 
röna den älskvärdaste gästvänlighet.

Vår början här var god. Första mötet 
välbesökt, trots bröllop i socknen. Det var 
så tacksamt att tala. Och när Gustav Jo­
hansson sjöng: »Vem klappar så sakta i 
aftonens frid på ditt hjärta?» då såg jag 
tårarna glänsa i mångas ögon.

I dag som är söndag har stormen rampo­
nerat vårt tält. Det måste vara grövre stag 
och pluggar för att möta alla eventualiteter.

Bäst som vi justera tältet kommer en 
lastbil. Det är pastor Starck från Knivsta 
med sina juniorer. Jag läser ett Guds ord 
och Johansson sjunger allt under det 
Starck m. fl. hålla i stag och pålar som 
hota ryckas bort av blåsten. Det var ett 
stormigt men saligt tältmöte. En halvtim­
me senare hade stormen trots alla våra 
kraftåtgärder kastat hela tältet över ända 
och det är meningslöst att resa det förrän 
det blir lugnt. I kväll ha vi därför haft ett 
härligt och välbesökt friluftsmöte. O, vad 
tacksamt att tala! Människorna lyssna lika 
begärligt som den torra jorden dricker 
regnet.

Allt som allt äro vi glada att på detta 
sätt få vara med och tjäna Guds rike.

En av tältmissionens största välsignelser 
är att den når de människor som vi aldrig 
nå med evangelium annars. Det ligger i 
sakens natur att en sådan mission skall 
visa sig fruktbärande. Men vi få ej glöm­
ma, att det ligger tid mellan sådd och skörd. 
Det gäller att på nya och obrutna marker 
arbeta in förtroende för vår verksamhet 
och den Gud vars ärende vi gå. Här be­
hövs ödmjukhet och nitälskan parad med 
det praktiska förståndet. Hemma i försam­
lingarnas trygga fårahus äro de 99 väl 
gömda men det må vara tältmissionens 
uppgift att gå ut att söka det hundrade 
som gått vilse i öknen. O, Gud giv oss en 
herdes hjärta och blick, att se ut över folk­
skarorna med varkunsamhet och tro. Bed- 
jen för tältmissionen. E. Thingberg.

Till uppmuntran för tältmissionens vän­
ner tar jag mig friheten att ur privatbrev 
från Bro socken meddela följande:

»Ett hjärtligt tack till herr Hallén för 
den tid vi fått ha det stora vackra mis- 
sionstältet här i Bro! Det har för oss varit 
en stor glädje att om kvällarna få gå till 
tältet för att höra talet och sången om 
Gud... Och vi, som varje kväll hade för­
månen gå till vårt kära tält, tycka, att det

Bevara i din själ din gamla vandrarlängtan 
och lyssna till de toner, som stiga upp därur 
— fast alla vägar stängts och du vill dö av trängtan 
likt örnen, som är skapad för skyn men dväljs i bur,

Ack, kanske att din själ av Gud har hållits fången; 
den var för ren att smutsas av världens landsvägs­

damm!
Det kanske skulle gått för dig som för så mången: 
att varje ädel känsla förkvävts av synd och skam.

Du känner ej den värld, som lockar och bedrager, 
du vet ej vad som lurar vid varje vandrarstig. 
Den barndomsdröm du drömt, som var så ren och 

fager, 
du endast drömma kan, där din moder födde dig.

Bevara då, min vän, blott rent frän allt i världen 
det som din själ har åtrått och vad du vackrast 

drömt!
Var tacksam för det liv du levt vid lugna härden, 
att Gud din själ barmhärtigt från världens villa 

gömt!

Håll troget fast det mål, som i din drömsyn glänser, 
som lockar dig i solguld och stjärnors silverglans — 
det mål, som blott kan finnas bortom tidens gränser, 
där liv och renhet växa som nyfödd vårblomkrans!

V. Rabe.

blir förfärligt tråkigt, om vi icke en enda 
gång under den återstående delen av som­
maren skola få någon andlig näring för våra 
själar.» Så sätter brevskrivaren ifråga om 
icke några möten skulle kunna anordnas i 
fortsättningen, varefter han tillägger: »Ge­
nom pastor N. N:s predikningar ha vi bör- 
jat vakna upp över det sanna och goda... 
men vi behöva andlig näring för att kunna 
fortsätta på den goda vägen ... Till sist, 
herr Hallén, önska vi, att nästa sommar 
få hit vårt kära tält tillbaka.»

En röst utifrån fältet sådan som denna 
— varom vittnar den? Bär den oss vittnes­
börd om sanningen av det apostoliska or­
det: »Veten att edert arbete icke är fåfängt 
i Herren.»L. Hallén.
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Två evangelister.
Alex Olovson: En levande väg.
I. Aug. Åström: Vad vår tid kräver.
Sv. Missionsförb. Förl. Resp. Kr. 1: 25 

och 0: 75.
»Starka i fromheten, svaga i teologin» 

lyder ett gammalt betyg åt oss frikyrkliga. 
.Jämför man Olovsons första lilla skrift om 
dopet i Helig Ande med den nu utkomna 
»En levande väg», utfaller också jämförel­
sen till den senares förmån. Författaren 
har redan spelat en rätt betydande roll vid 
fromhetslivets gestaltning under de senaste 
åren, mest inom Sv. Missionsförbundets för­
samlingar men även vitt utöver detta sam­
funds gränser. En bok, betecknande ett 
nytt skede i utvecklingen, kan därför icke 
passera obemärkt. Då Olovson för några 
år sedan blev bäraren av den karismatiskt 
utrustade andeväckelsen inom Förbundet, 
gjorde han sina första upplevelser tillsam­
mans med bröder, för vilka dessa upplevel­
ser helt säkert voro oskiljaktigt förenade 
med en dogmatik, omöjlig att försona med 
tusende kristnas faktiska erfarenhet av 
Gud. Det har därför blivit hans uppgift att 
ge den nya upplevelsen en sannare tolkning 
och en tillfyllestgörande orientering i för- 
hållande till övriga huvudstycken i tro och 
erfarenhet. Denna svåra uppgift kunde 
blott lösas så småningom i kontakt med 
den fortgående upplevelsen. Även om »En 
levande väg» är kemiskt fri från allt dog- 
matiserande, betecknar den dock en ny 
ståndpunkt. Under det att pingströrelsens 
ledare offentligen kunna tala föraktligt om 
»etik och sådant», har här det karismatiska 
livets koncentrerade andliga kraft djupt 
förenats med en hög sedlighet, gärna sam­
manfattad i uttrycket »Korsets väg». Kristi 
kors såsom både religion och moral, både 
kraft och krav, är det, varom Anden vitt­
nar. Korset är den oundvikliga uppgörel­
seplatsen på vägen till den andliga fullhe­
tens rike, och korsets väg är sedan den 
enda, från vilken de djupa källorna kunna 
nås.

En förkunnare, som har sin styrka i sin 
tillfälliga profetiska intuition, kan omöjli­
gen göra samma intryck genom en bok 
som genom ett möte öga mot öga. Men för 
dem, som blivit gripna av den »fördjupade 
pingströrelse», författaren företräder, skall 
boken bli ett kärt minne, och för de reser­
verade skall den helt visst göra slut på 
många fördomar.

Till jubileet har också en annan av För-

Ingången i vilan.
Ungdomen i Linkö­

pings Missionskyrka 
har drabbats av djup 
sorg. Vår käre vän, 
kassören Robert Mag­
nusson är ej längre 
bland oss. Endast 27 
år gammal fick han 
den 9 juli ingå i Her­
rens vila.

Även om han under 
de senaste åren genom 
sin sjukdom ej kunnat 
taga del i arbetet, be­
höll han dock in i det 
sista sitt varma intres­
se för verksamheten.
Juniorerna lågo honom
särskilt varmt om hjärtat, och trots hans ytterst 
svaga hälsa hade vi glädjen se även honom 
bland oss, då östgötajuniorerna samlades till sitt 
sommarläger i Sonebo vid den fagra sjön Järn­
lunden. Föga anade vi, att glädjen så hastigt 
skulle förbytas i vemod och sorg, och att vår 
käre Robert i kretsen av sina kära juniorer skulle 
utkämpa sina sista strider. Under den förviss­
ningen att även detta svåra skulle bliva till be­
tydelse för de unga, var dock Robert frimodig 
och nöjd. Hälsningen från den ljusa, fridfulla 
dödsbädden: »grunden håller», kommer förvisso 
även att bära eviga skördar.

Uppfostrad i ett gott och kristet hem hade Ro­
bert tidigt fått sin blick riktad mot högre mål. 
Detta evighetsmål lyste honom under hälsans 
ljusa och glada dagar, men om möjligt klarare 
under sjukdomens ofta mörka och stormiga natt. 
Hoppet och vissheten att nå detta himmelska 
mål, bar honom slutligen in i friden och vilan i 
Gud Faders rike.

Vid jordfästningen, som förrättades av di- 
striktsföreståndare F. A. Larsson, och vid den 
gripande minnesstunden i Missionskyrkan, kände 
vi Gud och evigheten oss så nära. Vi tackade 
Gud för Roberts ljusa minne och goda föredöme, 
och vi tackade Gud, därför att han är god och 
hans nåd varar evinnerligen. Ch. S—r.

bundets evangelister, I. Aug. Åström, givit 
ut en bok, benämnd »Vad vår tid kräver». 
Att även han på senare tid rönt inflytelser 
i samma riktning som förstnämnde förfat­
tare är tydligt, även om han fattar sin kal­
lelse rätt annorlunda. Åström är nu en 
gång Åström och säger ungefär vad som 
faller honom in. Boken innehåller sålunda 
ord till andlig väckelse, reflexioner över det 
kyrkopolitiska läget och till sist en skild­
ring av Dalakolonien i Jerusalem. »Vad vår 
tid kräver» skall helt visst mottagas med 
tacksamhet av Åströms tusentals vänner i 
vårt land. Han har nu som annars värde­
fulla och med möda tillkämpade sanningar 
att säga. Nils Holmstrand.



602 UNGDOMSVÄNNEN. N:r 31

Vaggeryds missionsförsamlings ungdomsförening.

FRÅN ARBETSFÄLTET.
Vaggeryds missionsförsamlings ungdomsförening 

sänder härmed sin varma fridshälsning till den tro­
ende ungdomen landet runt. Vår förening räknar 
f. n. ett 70-tal medlemmar, av vilka många äro en 
skörd av den stora väckelsen förliden vinter. Folk­
skoll. Emil Lindbern är föreningens ordförande. Ge­
nom bön och arbete vilja även vi göra vår insats i 
det stora, härliga missionsverket.

»Vår egen kraft ej hjälpa kan
vi vore snart förströdda.
men med oss står den starke man,
vi stå av Honom stödda.» E. R —fors.

ödeshögs missionsförsamlings ungdom höll enligt 
gammal god tradition andra söndagen i juli sitt 
sommarmöte å Stora Kulltorps gård. Därifrån gi­
ves en vacker utsikt över Vätterns glänsande vå­
gor, dit såg månget öga med förtjusning, men än­
nu flera sågo upp mot Allfadrens tron efter andliga 
vågsvall och dagen gav vad dessa längtade efter. 
Genom pastorerna K. Franson, Motala och Gunnar 
Brolin. Skuttunge, missionseleven Osc. Tell och fö­
reningens ordf. Carl A. Brolin samt Ödeshögs blan­
dade kör, fingo de samlade skarorna, uppgående till 
omkr. 500, lyssna till huru Gud kallat till helig 
tjänst under de tider den heliges skrift skildrar, 
men att trons kallelser utgå ännu i dag till fräls­
ning, missionsarbete och osjälviska offer.

Med heliga beslut och under tack till Gud, som 
låtit både den andliga och lekamliga solen lysa 
varm, skingrades skaran i den vackra sommarkväl­
len.

Ätradalens Ungdomsförbund höll sin 23:dje års­
konferens i Blidsberg den 30 juni.

Förbundets ordf. disp. J. Ljungberg, Ulricehamn, 

talade en kort stund över Ef. 6: 10—18 samt häl­
sade de församlade ombuden och styrelseledamö- 
terna välkomna och ledde i bön,

Vid granskning av fullmakterna befanns, att 14 
av förbundets 16 föreningar voro representerade 
av sammanlagt 30 ombud.

En kort årsberättelse upplästes, varav bl. a. 
framgick, att medlemsantalet inom förbundets 
samtliga föreningar är cirka 720. Regelbunden 
verksamhet har under året bedrivits. Förbundets 
missionär Sara Bergquist har under året ingått 
äktenskap med missionär Bertil Höök. Den av 
förbundet underhållne kinesiske missionsarbetaren 
pastor II. S. Sii, har under året blivit vald till 
det kinesiska missionsförbundets ordförande och 
är sålunda nu den främste mannen på dettta oro­
liga missionsfält. Ars- och revisionsberättelsen 
för det gångna året föredrogs och balanserade å kr. 
1.968: 47. Bland utgifterna märkas till Svenska 
missionsförbundet insända medel till underhåll av 
missionär fru Sara Höök och tvenne infödda mis- 
sionsarbetare, en i Kongo och en i Kina, uppgåen­
de till sammanlagt 1,700 kr. Styrelsen beviljades 
ansvarsfrihet. Vid styrelsevalet omvaldes de avgå­
ende styrelseledamöterna. Rudolf Svensson, Blids­
berg, Verner Andersson, Trädet och Sven Anders­
son, Åsarp. Till revisorer utsågos Hugo Svensson 
och David Larsson med fru Greta. Larsson och Kari 
Moberg som suppleanter, samtliga från Ulrice­
hamn. Till kretsföreståndare omvaldes Karl Frey, 
Trädet, för norra kretsen, o. Gustav Johansson, 
Dalum, för södra kretsen.

Nästa års konferens skall hållas i Blidsberg. 
Det första kvartalsmötet hålles i Ving under 
augusti eller september, det andra i Åsarp under 
november och det tredje i Vånga under februari
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Förbundet skall såsom hittills underhålla mis­
sionär fru Sara Höök samt en infödd lärare i Kon­
go och pastor Sii i Kina. Förra årskonferensen 
beslöt, att förbundet skulle söka få en predikant 
att hålla seriemöten under någon tid av året sär- 
skilt inom de mindre 'församlingarna. Detta har 
dock ej kunnat förverkligas. Frågan upptogs nu 
till förnyad behandling och beslut fattades, att 
om pastor Rudolph Petersson, Borås, antager Väs­
tergötlands missionsförenings ungdoms kallelse att 
bliva dess evangelist, så skall förbundet söka få ho­
nom att verka inom Ätradalen under två månader. 
Vidare beslöts, att förbundet skall kalla eleven vid 
missionsskolan Rickard Rydén att under juferierna 
verka inom förbundet.

En kommitté valdes för att tillsammans med en 
av Ätradalens församlingskrets tillsatt kommitté 
söka utröna intresset och möjligheten för anstäl­
landet av en kretspredikant inom Ätradalen.

Konferensförhandlingarna avslötos av ordföran­
den med bön. Efter förhandlingarna var sam- 
kväm med thesupé anordnat i missionskyrkan. 
Disp. Ljungberg läste Ef. 3: 14—21, och hälsade 
de församlade, särskilt årshögtidens talare väl­
komna. Pastor Marcus Cheng från Kina talade 
härefter varvid han berörde de förhållanden, som 
den senaste tiden varit rådande i Kina och orsa­
kerna härtill. Missionär F. A. Wennborg talade 
härefter i anslutning till Mos. 28: 20—22 och 
Job. 13: 15 över ämnet: »Jakobs bön och Jobs 
bön». Siste talare vid aftonens möte var pastor 
John Larsson från Amerika.

Nästföljande dag, den 1 juli, firade förbundet 
sin sedvanliga årshögtid i Blidsberg. Pastor Erland 
Andersson öppnade mötet med ett kort inlednings­
tal i anslutning till ps. 111. Missionär Wennborg 
talade liärefter med ledning av 1 Job. 4: 7—11 över 
ämnet »Gud är kärleken». Pastor Cheng talade här­
efter. Pastor Larsson höll en gripande och bjärte- 
rannsakande predikan.

Vid eftermiddagens möte höll pastor Cheng mis- 
sionsföredrag med ledning av Mark 6: 15—20. 
Pastor Larsson talade härefter över Luk. 2: 42—52. 
Disp. Ljungberg avslöt mötet med ett kort tal över 
Upp. 1: 17. Han framförde även förbundets tack 
till talare, sångare och envar som bidragit till det 
goda och välsignelserika mötet.

Körsång utfördes vid söndagens möte av Ulrice­
hamns och Kölaby ungdomsföreningars sångkör. 
Mötena voro talrikt besökta.

Sångarspalten.

Förutom de av fotograf Wiklund tagna 
korten på Stadion, ber jag få meddela, att 
kort ock kunna rekvireras från följande 
fotografer. Dessa kort gälla alla kungaupp- 
vaktningen på borggården.

Dagens Nyheters Klichéanstalt, Stock­
holm ett kort över hela jättekören på borg­
gården, konungen ock synlig. Kortet är ut­
märkt; storlek ungefär 12>30 cm.

Fotograferna Magnusson och Svensson, 
Drottningg. 58, Stockholm. Kort 1: Ko­
nungen med uppvaktande; kort 2: Ko­
nungen talar till sångarna; kort 3: Söder­
stens »jubileumshumör»; kort: 4: Konung­
en i samtal med Södersten och Nyström.

Till Deltagarna i Svenska Missions­
förbundets Jubileumskonferens.

Under konferensen togs av den framstå­
ende fotografen A. Wiklund, Stockholm, en 
serie fotografier i format 23X29, 1672X23 
cm. samt i vykortsformat. Det första togs i 
Immanuelskyrkan vid konferensens öpp­
nande. De andra äro tagna under Lidingö- 
mötet vid Missionsskolan. Vid det senare 
mötet togs flera specialkort, bl. a. då Pre­
dikantkören sjunger, vid predikantavskilj- 
ningen samt situationsbilder över hela den 
samlade skaran. Priset för dessa kort är: 
för den större sorten kr. 3: 50, för mellan- 
storleken kr. 2: 50 och för den minsta sor­
ten, ankomsten med extratågen till Cen­
tralstationen, vykortsformat, 35 öre. Utom 
dessa fotografier finnes även ett stort pano­
ramafotografi å vilket hela den på Lidingö 
samlade skaran är upptagen. Detta kort är 
taget med specialkamera och visar tydligt 
den stora mängden av deltagare. Kortets 
storlek är höjd 12 cm., längd 105 cm. Detta 
kort torde vara det vackraste minne man 
gärna kan få från konferensen. Det kostar 
ouppklistrat 5 kr. Dessutom finnas två fo­
tos av jättekören på Stadion, det större 
ouppklistrat till kr. 3: 50, klistrat 4: 50, det 
mindre 2: — kr. resp. 2: 50. De som önska 
göra beställning å fotografierna kunna in­
sända sådan till Svenska Missionsförbun­
dets Expedition, Barnhusgatan 10, Stock­
holm, eller direkt till fotograf A. Wiklund, 
Regeringsgatan 9, Stockholm.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS
EXPEDITION

Axel Grönkvist.

Priser: Storlek 13X18 kr. 1: —; storlek 
18X24 kr. 2: —■, Med kartong 50 öre dyrare.

Fotograf Axel Wallberg, Luntmakareg. 
19, 5 tr., Stockholm. Kort 1: Totalvy över 
uppvaktningen; kort 2: Södersten bugar 
från dirigentpallen; kort 3: Nyström talar.

Priser och storlek liksom från Magnus­
son och Nilsson.

Fotograf Axel Malmström, Lästmaka- 
reg. 25, Stockholm. Kort 1: Jättekören på 
Stadion söndag afton den 17 juni. Pris kr. 
2:—. Kort 2: Jättekören och åhörarskaran 
på Skansen lördag afton, kr. 2:— (två ko­
pior hopklistrade); kort 3: Södersten diri­
gerar på Stadion, pris 75.

Beställ flera fotos under en adress, så 
blir det billigare. B. N — m.
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Tillbringa eder semester å vårt vackra 
ungdomshem 

BORGEN!
Rum finnas lediga i mitten av augusti.

Prospekt sändes gratis på begäran.

Postadress: Semesterhemmet, Borgen, 
Stocksund. Telefoner: Stocksund 445 och j
Noraklingsta 1. 
C

Uppbyggelsekonferens 
hålles i Malmköping, Södermanland från tisdagen 
den 7 t. o. m. söndagen den 12 aug.

Talare: Pastorerna Alex Olovson, Frank Mangs, 
Em. Thunö, H. J. Wollstad. Em. Bäckman, F. Rüch- 
mer, Fil. kand. Georg Cromnow, Teol. kand. Karl 
Sjöberg.

Mat oeh logi erhålles till kr. 2:50, enbart 
mat till kr. 2:—, enbart logi till kr. 1:— pr dygn. 
Filt, sänglinne och handduk medtagas.

Obs! Predikanter särskilda förmåner.
Anmälan för mat och logi göres snarast möj­

ligt till Direktör J. G. Funcke, Malmköping. 
Musikanter bedjas taga instrument med. Alla 

troende varmt välkomna.
Malmköpings Missionsförsamling.

Brevafton.
Hults ungdomsförening, Lindesberg. Den 18 au­

gusti. Hults ungdomsförening, Hult, Lindesberg.

För masspridning vid ungdomskurser och juniorledaremöten! 

Den kristliga juniorverksamheten och broder­
skapstanken.
Av JOSEF ROTH.

Skriften kostar 25 öre och rekvireras från Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm. Stor rabatt vid partiköp.

Intressant boknyhet utkommen i dagarna
Biografiskt Album 

för SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDET.

Fotografier och biografiska data över predikanter, missionärer och 
övriga

Tryckt på fint, glättat illustrationspapper i stort oktavformat (160x225 mm.)

Pris häft. 4: 50; Klotb. 6: —; Halvfranskt band 8: —.

Ett värdefullt minne av Missionsförbundets jubileum.

Ungdom, tiden fordrar karaktärer med allmänbildning och yrkeskunskap ! 
VÄSTKUSTENS UNGDOMSSKOL A, G L ÄB OR G, 

vill befrämja de ungas utbildning i sin
FOLKHÖGSKOLA, 1) allmänbildande kurs, 6 mån., 2) förberedande kurs för inträde i seminarier o. sjuk­

vård, 7 mån. Undervisning i slöjd o. vävning för de kvinnliga eleverna. Börjar 31 okt.
OBS.! Särskilda linjer för dem som önska undervisning i handelsgöromål oeh jordbruk.

HUSMODERSSKOLAN börjar 15 sept.
Studieresa till Norge. Elevaftnar tvenne gånger i veckan. Låga avgifter. Skolan inflyttar i nya lo­
kaler under läsåret. — Skolan åtnjuter understöd av stat, kommun o. Svenska Missionsförbundets skol- 
förening. Prospekt mot porto. Åberopa d. t. B. M. Hellerstedt, rektor, GLÄBORG.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1928.




